maior  post  pontilicalem  et  electiva  existit,   per  liberam  resigna- 

^)  Wadding:  anno  5;  Nic.  Jordani:  anno  6.         ̂ )  Clod.  Cum  alias 
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tionem  cuiusdam  Jacobi  Gelern  (?)  vacante,  gratiose  providit .... 
Verum  prefatus  Benedictus  prioratum  in  Holstodh  dicte  diocesis 
et  ordinis  prefati  pacifice  est  assecutus,  et  propterea  prioratus 
dicte  ecclesie  Ottoniensis  vacare  dignoscitur.  Supplicat  igitur 
Johannes  Redh  presbiter  dicti  monasterii  Ottoniensis  expresse 
professus,  quatenus  sibi  de  prioratu  dicte  ecclesie  Ottoniensis 
jfructus  10  mr.l,  sive  ut  premittitur,  sive  per  obitum  cuiusdam 
Gregorii  Tokonis  dicti  prioratus  tempore  obitus  sui  possessoris 

sive  aHas  quovismodo  vacet,  dignemini  providere.  Fiat.  E.  Da- 
tum  Rome  3.  non.  febr.  anno  5. 

Siippl.  555  fol.  41. 

2277.  _  27.  Febr.  1463. 

Christiern  I  faar  som  Greve  af  Holsten  Praesentationsret  til  I^rovstiet  ved 
Mariekirken  i  Hamburg. 

Licet  ahas  prepositura  ecclesie  s.  Marie  Hamburgensis  Bre- 
mensis  diocesis  ex  speciah  privilegio  sedis  apostolice  de  jure 
patronatus  comitis  Holsatie  seu  domini  Stormarie  [extiterit],  qui 

quidem  comitatus  sive  dominium  Stormarie,  in  quo  ipsum  opi- 
dum  situm  est,  jure  hereditario  novissime  ad  Cristiernum  Dacie 

regem  pervenit,  quia  tamen  dicta  prepositura  retroactis  tempo- 
ribus  tamquam  dignitas  principalis  in  collegiata  pluries  per 

sedem  apostolicam  collata  extitit  per  conniventiam  sive  negli- 
gentiam  predecessoris  sui,  comitis  eiusdem  comitatus,  posset 

forsitan  de  ipsius  jure  patronatus  ab  aliquibus  hesitari.  Suppli- 
cat  itaque  idem  rex,  quatenus  indempnitati  sue  consulentes,  quod 
ipse  de  cetero  perpetuis  futuris  temporibus  personam  idoneam 

in  prepositum  ipsius  ecclesie,  quotiens  ipsam  preposituram  va- 
care  contigerit,  [presentare]  libere  valeat,  et  ad  habundantem 
cautelam  sibi  de  novo  concedere  dignemini,  etiam  si  alias  eidem 

ahquo  tempore  jus  patronatus  non  competisset  ad  eandem,  ita 
tamen,  quod  idem  presentans  institutionem  seu  contirmationem 
sive  presentationem  ab  s.  v.  debeat  obtinere  ....  Concessum  in 
presenlia  pape.  Ag.  Anchonitanus.  Datum  Rome  3.  kal.  martii 
anno  5. 

Suppl.  555  fol.  241. 

2278.  27.  Febr.   1463. 

Faven  giver  efter  Ansogning  Kong  Christiern  Bekrteftelse  paa  hans  Prse- 
sentationsret    til    Provstiet   ved    Mariekirken    i    Hamburg;    Kongen    havde   frem- 
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hsevet,  at  de  tidligere  Grever  af  Holsten  og  Stormarn  havde  forsomt  at  hsevde 

denne  Ret,  saa  den  var  gaaet  i  Glemme.  De  af  Kongen  praesenterede  Provster 

skal  stadfaestes.,af^Paven^ 

Cristierno  regi  Dacie.  Dum  preclaram  fidei  constantiam 

(DipL  Chr.  I,  U8—^9;  Reg.  4-141  =  ""6384).  Datum  Rome  3.  kal. 
martii  anno  5. 

X 

X 

X 

Orig.  med  Bulle  i  Silkesnor  i  Gem.  Archiv  I,  3  (R.  A.). 

2279.  27.  Febr.  1463. 

Kong  Christiern  faar  bevilget  7  Aars  Aflad  til  dem,  der  paa  bestemte  Dage 

besoger  Vadstena  Kloster,  medens  de  tidligere  havde  faaet  samme  Aflad  som 

de  Besogende  i  Kirken  St.  Petrus  ad  Vincula  i  Rom. 

Dudum  Vrbanus  papa  VI,  cupiens  ecclesiam  monasterii  mo- 
nialium  in  castro  Watistensi  ordinis  s.  Salvatoris  Lunconpensis(!) 
diocesis  per  b.  Brigidam  et  quondam  Catherinam  eius  natam  in 

honorem  b.  Marie  virginis  fundati  congruis  honoribus  frequen- 
tari,  omnibus  vere  penitentibus  et  confessis,  qui  in  festo  s.  Petri 
ad  Vincula,  in  quo  ad  ipsam  ecclesiam  numerosa  multitudo 
fidelium  regni  Svecie  et  aliarum  nationum  causa  devotionis 
peregre  confluit  annuatim,  ecclesiam  ipsam  devote  visitarent, 
omnes  indulgentias  et  remissiones  peccatorum  ac  relaxationes 
injunctarum  penitentiarum,  quas  quicunque  Romani  pontifices 
ecclesiam  s.  Petri  de  Urbe  in  eodein  festo  annuatim  visitantibus 

indulserunt,  sive  indulgentie,  remissiones  et  relaxationes  huius- 
modi,  quas  habere  voluit  pro  expressis,  in  perpetuum  sive  ad 
certum  tempus  concesse  forent,  modo  et  forma  et  ad  teinpus, 

quibus  per  eosdem  pontifices  concesse  erant,  auctoritate  aposto- 
Hca  concessit.  SuppHcat  itaque  Cristiernus  rex  Dacie  etc,  qua- 
tenus  indulgentias  predictas  auctoritate  prefata  confirmare,  vel, 
si  magis  placet,  illas,  que  in  eadem  ecclesia  s.  Petri  ad  Vincula 
esse  dicuntur,  de  novo  concedere  dignemini,  non  obstantibus 

reguHs  per  s.  v.  editis,  quod  indulgentie  ad  instar  etc,  vel  re- 
vocatione  cuiuscunque  conciHi  generahs  presertim  BasiHensis . . . 
Concessum  de  indulgentiis  septem  annorum  in  presentia  pape. 
Ag.  Anchonitanus. 

Et  cum  nova  concessione  predicta.  VA  cum  non  obstantia 

prepetita. 
Suppl.  555  fol.  241. 
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2280.  3.  Marts  1463. 

Klerkeii  Johaii  Jcnscn  (Quitzow)  fra  Hoskilde  Stift  faar  Dispensation  til 

i  fem  Aar  at  beholde  Sognekirken  i  Finderup  i  Roskilde  Stift,  medens  han  stu- 
derer  i  Udhmdet.